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1. La televisión de los espectadores
Año 2004: Total Día

2004: La primera cadena privada que gana un año

EL AÑO DE LOS RECORDS

20,821,4

22,1
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21,3
19,6

17,3

11,8

5,8

2,1

22,3
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1. La televisión de los espectadores
Año 2005: Total Día

2005, MÁS ALLÁ DEL 2005, MÁS ALLÁ DEL 
RECORDRECORD

Resto
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1. La televisión de los espectadores
Evolución histórica

Telecinco crece dos décimas e iguala el máximo histórico 
logrado en el año 2000

23,4
24,724,824,524,925,625,2

26,927,627,6

29,8

32,6

17,3
18,217,716,9

15,415,415,2

19,0
20,8

22,322,1
20,2 21,421,0

22,3

21,020,4
21,7

20,2
18,5

21,4

14,7

21,3

20,8

20,2

19,520,4
21,5

22,822,822,925,0
26,025,7

21,1
21,4

19,6

17,417,016,916,416,6

16,5
15,6

20052004200320022001200019991998199719961995199419931992

Telecinco Antena 3 TVE1 FORTA 



Junta General Ordinaria de Accionistas 
Telecinco 2006

1. Título
Subtítulo

Texto texto texto texto texto 
texto texto

Junta General Ordinaria de Accionistas 
Telecinco 2006

1. La televisión de los espectadores
Días ganados: Total Día

200 días de liderazgo

54,8

32,9

11,2

200 120 41 5
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1. La televisión de los espectadores
Días ganados: Prime Time

Telecinco, la cadena preferida la 
mitad de los prime time del año

48,8

28,2

18,4

178 103 67 23



Junta General Ordinaria de Accionistas 
Telecinco 2006

1. Título
Subtítulo

Texto texto texto texto texto 
texto texto

22,2

16,3 14,9 13,9

5,5
2,6

24,7
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1. La televisión de los espectadores
Año 2005: Target Comercial

Telecinco es la cadena más vista por su target comercial con 
casi un 25% de share

Resto
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21,8
19,5

17,2

10,8

5,0
2,1

23,5
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1. La televisión de los espectadores
Año 2005: Prime Time (21:00-0:00)

Telecinco sube cuatro décimas y mantiene la primera posición 
del prime time con récord histórico

Resto
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21,0
19,6

17,4

12,1

6,1

2,1

21,7
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1. La televisión de los espectadores
Año 2005: Daytime

Segundo triunfo anual de Telecinco en Daytime

Resto
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1. La televisión de los espectadores
TELECINCO PRODUCE LOS TRES GRANDES ÉXITOS 
DEL AÑO

La Fórmula 1 supera los cuatro millones de espectadores y 
roza el 50% de share en Telecinco
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1. La televisión de los espectadores
TELECINCO PRODUCE LOS TRES GRANDES ÉXITOS 
DEL AÑO

Telecinco relanza con éxito ‘Operación Triunfo’
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1. La televisión de los espectadores
TELECINCO PRODUCE LOS TRES GRANDES ÉXITOS 
DEL AÑO

Telecinco estrena ‘Camera Café’, el producto revelación del 
año
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1. La televisión de los espectadores
LA MAÑANA

Ana Rosa Quintana, líder de la franja matinal con el doble de 
audiencia que su tradicional competidor
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1. La televisión de los espectadores
PROGRAMAS MÁS VISTOS

Telecinco sitúa 13 productos entre los 20 más vistos de la 
temporada; TVE1, seis; y Antena 3, uno

Programa Cadena Inicio Fin Día Emisiones Miles Share 

1 AQUI NO HAY QUIEN VIVA A3 22:06 23:56 ..X..S. 29 6.671 36,3

2 LOS SERRANO T5 22:07 23:52 .MX.... 28 5.673 30,7

3 AIDA T5 21:59 23:05 ......D 27 5.558 30,6

4 HOSPITAL CENTRAL T5 22:07 23:48 .MX.... 28 5.326 30,9

5 CUENTAME COMO PASO TVE1 22:05 23:43 ...J... 21 5.267 29,5

6 FUTBOL:LIGA CAMPEONES TVE1 20:45 22:36 .MX.... 16 5.133 32,0

7 OPERACION TRIUNFO T5 22:05 0:47 ...J... 16 4.841 37,4

8 ANA Y LOS 7 TVE1 22:02 23:26 L...... 13 4.747 25,4

9 C.S.I. T5 22:08 23:06 L...... 23 4.711 26,4

10 JUAN Y JOSE.SHOW TVE1 22:05 23:01 ....V.. 10 4.608 26,7

11 C.S.I.MIAMI T5 22:00 22:59 L...... 24 4.559 24,5

12 MOTIVOS PERSONALES T5 22:08 23:56 .M..... 26 4.421 26,3

13 7 VIDAS T5 22:02 23:10 ......D 13 4.333 28,7

14 ¡MIRA QUIEN BAILA! TVE1 22:01 0:21 L...... 23 4.307 27,1

15 FÓRMULA 1 T5 13:50 16:00 .....SD 19 4.247 47,6

16 EL COMISARIO T5 22:28 0:01 ....V.. 17 4.125 26,0

17 GRAN HERMANO VII T5 22:04 0:54 ...JV.. 11 4.012 27,1

18 CRUZ Y RAYA SHOW TVE1 22:07 23:00 ....V.. 9 3.960 23,9

19 LA CASA DE TU VIDA T5 21:59 0:36 ...J... 12 3.950 27,0

20 GRAN HERMANO VIP 2 T5 21:56 0:40 ...J..D 12 3.948 25,7
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1. La televisión de los espectadores
PROGRAMAS DE TELECINCO

Telecinco, 20 programas por encima del 25% de share

1 FÓRMULA 1 47,6 11 GRAN HERMANO:LA CASA EN DIRECTO 28,1

2 OPERACION TRIUNFO 37,4 12 KARLOS ARGUIÑANO EN TU COCINA 27,9

3 OPERACION TRIUNFO:EL CHAT 36,4 13 GRAN HERMANO VII 27,1

4 GRAN HERMANO:EL DEBAT 32,9 14 LA CASA DE TU VIDA 27,0

5 HOSPITAL CENTRAL 30,9 15 C.S.I. LAS VEGAS 26,4

6 LOS SERRANO 30,7 16 MOTIVOS PERSONALES 26,3

7 AIDA 30,6 17 EL COMISARIO 26,0

8 CRONICAS MARCIANAS 29,1 18 GRAN HERMANO VIP 2 25,7

9 7 VIDAS 28,7 19 EL PROGRAMA DE ANA ROSA 25,5

10 GRAN HERMANO VIP 2:EL DEBATE 28,5 20 C.S.I.MIAMI ® 25,4
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1. La televisión de los espectadores
PRODUCCIÓN PROPIA

Telecinco, en directo con la vida

49
81

51,0

19,0

52 59 63 68 70 77
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1. La televisión de los espectadores
PRODUCCIÓN PROPIA

Telecinco, líder seis de las siete noches de la semana

Share Total Individuos 22:00-0:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo

24,4 26,4 27,2 27,0 23,3 22,0 26,8
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1. La televisión de los espectadores
NUESTRO CAPITAL

Nuestro Capital
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1. La televisión de los espectadores
NUESTROS ACTIVOS
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1. La televisión de los espectadores
INDUSTRIA CINEMATOGRÁFICA

Telecinco produce las tres grandes superproducciones del año

LA CAJA DE KOVAC LOS MANAGERS

EL LABERINTO DEL 
FAUNO

PELICULAS PARA NO 
DORMIR

LOS DOS LADOS DE LA 
CAMA

ALATRISTE
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2. Telecinco en el futuro
TELECINCO CULMINA SU DIGITALIZACIÓN
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2. Telecinco en el futuro
PLATAFORMA MULTICANAL

CABLECABLE

INTERNETINTERNET

SATÉLITESATÉLITE

TDTTDT

MÓVILMÓVIL

TV ADSLTV ADSL
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2. Telecinco en el futuro
CABLE, SATÉLITE, TV ADSL

SATÉLITESATÉLITE

CABLECABLE

TV ADSLTV ADSL

24H

24H
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2. Telecinco en el futuro
MÓVIL

WAP/UMTSWAP/UMTS

DVBDVB--HH

Proyecto

(PILOTO)

Proyecto

Proyecto
24H
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2. Telecinco en el futuro
INTERNET: LA WEB MÁS VISITADA DE LA TELEVISIÓN

66 
MILLONES 
DE VISITAS

869 
MILLONES DE 

PÁGINAS 
VISTAS

+61%
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2. Telecinco en el futuro
TDT: TELECINCO ESTRELLAS
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2. Telecinco en el futuro
TDT: TELECINCO SPORT
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LA FUERZA DEL 
5

TRABAJOTRABAJO

HUMILDADHUMILDAD
CONOCIMIENCONOCIMIEN
TOTO
PRUDENCIAPRUDENCIA
ATREVIMIENATREVIMIEN
TOTO
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